
Manuál značky
Collabim

Verze 1.0

Collabim



M
an

uá
l z

na
čk

y 
Co

lla
b

im
   

  V
er

ze
 1

.1

Obsah

Značka          Základní barevné pozitivní provedení značky

            Základní barevné negativní provedení značky

            Jednobarevné pozitivní provedení značky

            Jednobarevné negativní provedení značky

Ochranná zóna značky

Minimální velikost značky

Značka na podkladové ploše

Základní barvy společnosti

1.1

1.2

1.3

1.4

2.1

2.2

2.3

3



Základní barevné pozitivní provedení značky 1.1

Varianta 2

Varianta 1

M
an

uá
l z

na
čk

y 
Co

lla
b

im
   

  V
er

ze
 1

.1

Zdrojové soubory
Varianta 1

pro tisk
collabim_v1_cmyk.pdf

pro obrazovku
collabim_v1.png

Varianta 1 je varianta hlavní. Varianta 2 je doplňková a používá
se pouze tam, kde by nebyla varianta 1 dostatečně výrazná
(např. na podkladové ploše extrémně výškových formátů).
Barevné pozitivní provedení se používá pro všechny
aplikace značky, pokud je na daném pozadí dostatečně čitelné.
Příklady užití na různé podkladové ploše viz 2.3

Zdrojové soubory
Varianta 2

pro tisk
collabim_v2_cmyk.pdf

pro obrazovku
collabim_v2.png

Collabim



Základní barevné negativní provedení značky 1.2

Varianta 2

Varianta 1

M
an

uá
l z

na
čk

y 
Co

lla
b

im
   

  V
er

ze
 1

.1

Zdrojové soubory
Varianta 1

pro tisk
collabim_v1_ng_cmyk.pdf

pro obrazovku
collabim_v1_ng.png

Varianta 1 je varianta hlavní. Varianta 2 je doplňková a používá
se pouze tam, kde by nebyla varianta 1 dostatečně výrazná
(např. na podkladové ploše extrémně výškových formátů).
Barevné negativní provedení se používá pro takové aplikace
značky, kde barevné pozitivní provedení není na daném pozadí
dostatečně čitelné.
Příklady užití na různé podkladové ploše viz 2.3

Zdrojové soubory
Varianta 2

pro tisk
collabim_v2_ng_cmyk.pdf

pro obrazovku
collabim_v2_ng.png



Jednobarevné pozitivní provedení značky 1.3

M
an

uá
l z

na
čk

y 
Co

lla
b

im
   

  V
er

ze
 1

.1

Zdrojové soubory

pro tisk
collabim_m_cmyk.pdf
collabim_c_cmyk.pdf

pro obrazovku
collabim_m.png
collabim_c.png

V případech, kdy technologie umožňuje poze jednu pestrou
barvu, se používá jednobarevné pozitivní provedení. Pokud
použitá barva není základní barvou společnosti (viz kapitola 3),
je dovoleno aplikovat značku v barvě, která je v daném případě
technologicky možná.
Jednobarevné pozitivní provedení se používá pro všechny
aplikace značky, pokud je na daném pozadí dostatečně čitelné.
Příklady užití na různé podkladové ploše viz 2.3



Jednobarevné negativní provedení značky 1.4

M
an

uá
l z

na
čk

y 
Co

lla
b

im
   

  V
er

ze
 1

.1

Zdrojové soubory

pro tisk
collabim_ng_cmyk.pdf

pro obrazovku
collabim_ng.png

Jednobarevné negativní provedení se používá pro takové
aplikace značky, kde jednobarevné pozitivní nebo základní
provedení barevné negativní provedení není na daném
pozadí dostatečně čitelné.
Příklady užití na různé podkladové ploše viz 2.3



M
an

uá
l z

na
čk

y 
Co

lla
b

im
   

  V
er

ze
 1

.1

Ochranná zóna je minimální velikost plochy v bezprostřední
blízkosti značky, do které nesmí zasahovat text, jiné logo ani

vzdálenost od okraje formátu, na který je značka aplikována.
.

Ochranná zóna značky 2.1

X

0,5X

0,5X

X

0,5X

0,5X

Collabim



M
an

uá
l z

na
čk

y 
Co

lla
b

im
   

  V
er

ze
 1

.1

Minimální velikost určuje velikost značky zaručující její
bezchybnou reprodukci tiskovými technikami. Použití značky
v menších velikostech může být na úkor její čitelnosti a je 
zakázáno.

Minimální velikost značky 2.2

4 mm / 18 px

10 mm / 46 px

Collabim



M
an

uá
l z

na
čk

y 
Co

lla
b

im
   

  V
er

ze
 1

.1

Uvedené kombinace barevných provedení značky na pozadí
v základních barvách společnosti (viz kapitola 3) jsou závazné.
Pokud je barevné pozadí opticky světlejší než 50% černé, 
používá se základní barevné pozitivní provedení značky 
(viz kapitola 1.1). Na podkladech střední sytosti se používá
jednobarevné negativní provedení (viz kapitola 1.4)
a na tmavých podkladech se používá základní barevné negativní
provedení (viz kapitola 1.2).
Je vhodné pozadí vždy zesvětlit nebo ztmavit tak, aby bylo
možné ve větší míře používat základní barevné pozitivní nebo
základní barevné negativní provední značky.

Značka na podkladové ploše 2.3

Collabim

Collabim

Collabim

Collabim

Collabim

Collabim

Collabim



Primární barva
Cyan Cobalt Blue

CMYK  69/44/0/34
RGB  51/93/168
HTML  335DA8

Sekundární barva
Bright Yellow (Crayola)

CMYK  0/27/85/1
RGB  250/182/36
HTML  FAB624

M
an

uá
l z

na
čk

y 
Co

lla
b

im
   

  V
er

ze
 1

.1

Firemní barvy jsou jedním ze základních prostředků tvorby
jednotného vizuálního stylu společnosti a jso významným
nástrojem vnější komunikace.
Převodní tabulka uvádí kodi�kace barev pro různé 
způspoby užití:
soutiskové barvy CMKY pro tisk
RGB subtraktivní zobrazování
HTML barvy pro použití v internetových aplikacích

Základní barvy společnosti 3


